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Sprawozdanie z drugiej
edycji Siedleckich Spotkań 

Literaturoznawczych

W dniu 4 grudnia 2025 roku odbyła się 
druga edycja Siedleckich Spotkań 

Literaturoznawczych, wydarzenia nauko-
wego o charakterze cyklicznym, organi-
zowanym przez Instytut Językoznaw-
stwa i Literaturoznawstwa Uniwersytetu 
w Siedlcach. Inicjatywa ta stanowi ważny 
element życia akademickiego uczelni, 
wpisując się w popularyzację badań li-
teraturoznawczych oraz przyczyniając 
się do integracji środowiska naukowego 
i studenckiego. Tegoroczne Spotkania 
miały charakter wykładów otwartych, 
umożliwiając uczestnictwo szerokiemu 
gronu odbiorców zainteresowanych re-
fleksją nad literaturą i kulturą.

Do udziału w  tegorocznej edycji zaproszono wy-
bitnych badaczy literatury, reprezentujących reno-
mowane ośrodki akademickie. Prof. dr hab. Maciej 
Wróblewski z  Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 
w Toruniu wygłosił wykład pt. „Polacy o Maory-
sach, Maorysi o  sobie. Refleksja komparatystycz-
na”, w  którym zaproponował ciekawą perspek-
tywę komparatystyczną zestawiając europejskie 
wyobrażenia na temat Maorysów z autocharakte-
rystyką tej społeczności.

Jako drugi wystąpił dr hab. Piotr Łuszczykiewicz, 
prof. Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Pozna-
niu, który opowiedział o „Miłości w poezji i pio-
sence socrealistycznej”, w przystępny sposób oma-
wiając problematykę uczuciowości w  literaturze 
i  kulturze popularnej okresu socrealizmu, wska-
zując na wpływ ideologii tego czasu na indywidu-
alne doświadczenie emocjonalne. 

Tegoroczne Spotkania otworzył i moderował Dyrek-
tor Instytutu Językoznawstwa i Literaturoznawstwa 
dr hab. Sławomir Sobieraj, prof. uczelni, który pod-
kreślił znaczenie podobnych inicjatyw dla rozwoju 
badań humanistycznych oraz dialogu naukowego. 
W wydarzeniu licznie uczestniczyli pracownicy na-
ukowi oraz studenci kierunków: filologia polska, fi-
lologia angielska oraz pedagogika. 

Po zakończeniu wykładów odbyła się ożywiona 
i  merytoryczna dyskusja stanowiąca naturalne 
dopełnienie zaprezentowanych referatów oraz 
dająca przestrzeń do refleksji nad poruszaną 
problematyką. W  debacie głos zabrali między 
innymi dr hab. Krzysztof Ćwikliński, prof. 
uczelni, dr hab. Roman Bobryk, prof. uczelni, dr 
Walentyna Krupowies, a  także licznie zgroma-
dzeni studenci, którzy chętnie dzielili się swo-
imi spostrzeżeniami, zadawali pytania i podej-
mowali polemikę z prelegentami. Różnorodność 
perspektyw oraz wysoki poziom merytoryczny 
wypowiedzi sprawiły, że rozmowa miała dy-
namiczny charakter i  wyraźnie pokazała, jak 
istotne oraz aktualne są omawiane zagadnienia, 
a  także jak duże zaangażowanie towarzyszyło 
wszystkim uczestnikom spotkania.

W  2026 roku Instytut Językoznawstwa i  Lite-
raturoznawstwa planuje organizację kolejnych 
edycji Siedleckich Spotkań Literaturoznaw-
czych. Można mieć nadzieję, że będzie to wy-
darzenie, które na stałe wpisze się w kalendarz 
naukowy i  kulturalny regionu, gromadząc ba-
daczy, studentów oraz wszystkich miłośników 
refleksji nad literaturą. Spotkania stanowią 
przestrzeń do wymiany myśli, prezentacji naj-
nowszych badań oraz dyskusji nad aktualnymi 
kierunkami rozwoju literaturoznawstwa. Orga-
nizatorzy już teraz pragną serdecznie zaprosić 
do udziału w  tym przedsięwzięciu, zachęcając 
zarówno do czynnego uczestnictwa w dyskusji, 
jak i do obecności w charakterze słuchaczy, aby 
wspólnie tworzyć atmosferę otwartego dialogu 
oraz naukowej współpracy.
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